CAMARA MUNICIPAL DE PIRENÓPOLiS - GO
y  PROTOCOLO

EM:
HORA: JJ?:3-=;

'S.-f'-.'

^ Câmara Municipal de

Pírenópolís

INDlCAÇAO N® 101/2023.

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve, no uso das suas atribuições legais

previstas na Lei Orgânica do Município e no Regimento Interno da Casa
Legislativa, Apresenta INDICAÇÃO, a ser encaminhada ao Exmo. Prefeito

Municipal, Sr. Nivaldo Antônio de Melo, e a Secretária Municipal de Esporte e
Juventude, Senhora Amanda de Pina Abreu, solicitando instalação de refletores

para iluminação dos campos de futebol dos povoados de Radioiândia, Indio e
Jaranápolis, neste município.

JUSTIFICATIVA

Justifico que, a iluminação trará benefício a pratica de esportes

nos referidos campos, trazendo comodidade para os atletas, pois, permite

a pratica do esporte após a jornada de trabalho.

Pirenópolis, 02 de agosto de 2023.

Vereador

Av. Neco Mendonça s/n®. Terminal Rodoviário.

Fones: (62) 3331-1307 - Fax: (62)3331-1307

M.tp://www.pirenoDolis.go.Ieg.br E-mail: camarapirenopolis@email.com

CEP: 72.980-000- Pirenópolis - GO